
 
 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico” 

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 
 

G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\INFANZIA\selezione personale esterno\Decreto di pubblicazione 
graduatorie per figure esterne.doc 
 

Prot. n. 4628/C24                                                                                Vedano Olona, 31/07/2018 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria a seguito di avviso di selezione per reclutamento, 

PERSONALE ESTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA, DI N. 2 ESPERTI di psicomotricità 

per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al progetto PON FSE - COMPETENZE DI 

BASE AVVISO MIUR PROT. N AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 - Programma Operativo 

Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale Europeo “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento - FSE” Programmazione 2014-2020. 
 

Titolo del progetto di Psicomotricità per la Scuola dell’Infanzia: 

 “Tempo per Crescere”: 

Sottoazione 10.2.1A CODICE_PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-172 

 'Totale autorizzato € 19.911,60  

Autorizzazione nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

CUP: J45B17000150007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) di cui 

all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, “Competenze di base”; 

VISTA l’autorizzazione del progetto “Tempo per Crescere” - codice identificativo 10.2.1A-FSEPON-

LO-2017-172, di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018; 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica prot. 

n.2138/c14 del 12.04.2018; 

VISTA  la delibera N. 12 del Collegio dei Docenti del 26.06.2018 relativa alla individuazione 

dei criteri per la selezione del personale interno ed esterno per l’attuazione del Progetto “Tempo per 

Crescere” cod. identificativo10.2.1A-FSEPON-LO-2017-172; 

VISTO il regolamento di Istituto per le attività negoziali per la fornitura di lavori, beni e servizi, 

aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n. 153 del 27.06.2018;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare le figure di n. 2 esperti esterni;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTA la nota ministeriale n.34815 del 02/08/2017 e ss.ii. che contengono le indicazioni sulle 

modalità di reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività 

didattiche; 

VISTO l’ Avviso di selezione prot.4293/C14 del 13/07/2018 per il reclutamento di personale esterno 

all'istituzione scolastica di n. 2 esperti di psicomotricità; 

VISTE le istanze di partecipazione; 

VISTO il verbale della Commissione del 30/07/2018 per la valutazione e l’esame delle domande 

pervenute a seguito dell’avviso prot. 4293/c14 del 13/07/2018; 

 

 
 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004628 - 31/07/2018 - C24 - Progetti scol - U
F

irm
ato digitalm

ente da T
A

D
IE

LLO
 P

A
O

LA

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 
 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico” 

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 
 

G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\INFANZIA\selezione personale esterno\Decreto di pubblicazione 
graduatorie per figure esterne.doc 
 

D E C R E T A  
• La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria per il Progetto PON 
10.2.1A-FSEPON-LO-2017-172 “ Tempo per Crescere”: 
 

ESPERTO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

MODULI RICHIESTI 

Stevenazzi Adonella 41 punti 1-2-3-4 

De Donno Veronica 27 punti 1-2-3-4 
 
 Determina di affidare gli incarichi dei 2 esperti esterni come segue: 

 

 L’incarico di esperto esterno è affidato a: STEVENAZZI ADONELLA 

modulo 1 ( numero 23 bimbi di 4 anni)- MERCOLEDÌ dalle ore 16:00 alle ore 17:00- tutor 

docente interno Chiarelli Lucia    

modulo 3- ( numero 22 bimbi di 4 anni)- GIOVEDÌ dalle ore 16:00 alle ore 17:00- tutor 

docente interno Buemi Simona 

 

 L’incarico di esperto esterno è affidato a: DE DONNO VERONICA 

modulo 4 ( numero 22 bimbi di 5 anni)- LUNEDÌ dalle ore 16:00 alle ore 17:00- tutor 

docente interno Iozzia Sonia 

modulo 2- ( numero 23 bimbi di 5 anni)- MARTEDÌ dalle ore 16:00 alle ore 17:00- tutor 

docente interno Belloni Enrica. 

 

La suddetta Graduatoria viene pubblicata in data odierna sul Sito Web dell'Istituto   

www.scuolavedano.gov.it 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

            dott.ssa Paola Tadiello 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004628 - 31/07/2018 - C24 - Progetti scol - U
F

irm
ato digitalm

ente da T
A

D
IE

LLO
 P

A
O

LA

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2018-07-31T14:58:09+0200
	TADIELLO PAOLA




